De tertio dico q̄ ad hoc vt̄ cyruginus sit in se- pfectus etiā ad opandū p̄mo regrit vt̄ sit istructus in principijs medicine. z̄ regrit vt̄ cu expto et pito medico steterit: et eū viderit opari: et apud eū ipse idē fuerit opat. **C**ontra de his dicit Almāsor. Si aut̄ duo. s. expimētuz et rōnē h̄re inuētus fuerit sapiēs erit et p̄ferri alys dī. et addit iferi? q̄ si ḵtingat alicui vñs istoꝝ deficere cōueniēti? est vt̄ opandi magisterii ei de- sit; qđ est: q̄a ille q̄ qđ est in libris nouit atq̄ imaginat cu-

a z

Prologus

paucia operatōis notitia pueniet ad illud ad qd̄ multi eo-
rum q̄ ea q̄tingit in libris nō nouerunt nullo mō pote-
runt puenire. Et ppter hoc dicit etiā Albucasis. Nos v̄o
iam diximus in introitu būi libri: qm̄ qui nō est sufficiēs
videre anathomia nō euadet qn̄ cadat in errorē q̄ iterfi-
ciunt̄ hoies. **C** 3° regritur vt nō sit timidus in opando: s̄z
audax t securus: sed hec v̄ba h̄nt respectū: q̄ debet intelligi
q̄ sub discretōe: q̄ in locis yetitis t timorosis dz̄ eē sapi-
ens t remissus in opando sicut eēt in icidēdo ap̄a scropu-
losuz: qd̄ esset submersuz in venis t arterijs. sicut recitat
Albucasis de quodā q̄ secuit ap̄a scropulosuz in collo mu-
lieris t mortua ē mulier in manu ei?. Et idē intelligēduz
est in silib⁹ casibus timorosis: sed dz̄ esse audax t nō timi-
dus vbi puenit opari sicut in locis t corporibus nō timoro-
sis. Et ideo bñ dicit de hoc Albucasis. Et ego iā excitaui
in omni loco b⁹ libri in quo venit opatio in q̄ est error t ti-
mor. q̄re nece est vobis vt caueatis illud t dimittatis ipz
vt nō inueniat stolidi viā ad loqndū t debonēstādū vos.
q̄ accipite aias vestras cū sollicitudine t pfectiōe t infir-
mos cūz facilitate t fortitudine t firmitudine. t ytimini
via meliori pducēte grā dei ad salutē t susceptōez lauda-
bilem. Et ppterera dicebat ille aureolus vnuz pulchrum
vbu. Opz medicū esse imisericordē ne infirmi motus cla-
morib⁹ minus q̄z oporteat secerit: sed oia audacter t sollici-
te faciat ac si nullis vagitib⁹ moueret. **C** 4° regrit ut ha-
beat manus leues t expeditas: q̄a tūc opatio t tactus fit
cū minori clamore vel dolore: q̄a dolor maxime est vitan-
dus. vt dicit Hal. de igenio sanitatis. Laue dolorē inq̄tuz
potes: qm̄ nihil est cā ap̄atis sicut dolor. Et pp̄ hoc bñ dic̄
Aui. in 3° canōe. Gen 3°. de egreditib⁹ oculoꝝ. caplo de
curatiōe oiuꝝ sp̄erū obtalmie. Et si tactus fuerit necessa-
rius opz vt fiat cū facilitate. **C** 5° regrit ut apud eū apta-
sint inst̄ra t hoc est necciuꝝ: qz sine aptis inst̄ris nō pōt fie-
ri opatio manualis sicut cū rasořo t scalpellis male inci-
dētib⁹ nō possumus puenienter radere os t̄. Expedita
sunt gilla q̄ erat p̄mittēda vt in p̄n⁹ b⁹ libri.